
Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de

invordering van leges 2015

 

De raad van de gemeente Olst-Wijhe;

gelet op het raadsbesluit d.d. 10 november 2014, nr. 2014/72 (voorstel tot het vaststellen van

belastingverordeningen 2015);

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 december 2014, nr. 2014/82;

gelet op het raadsbesluit d.d. 17 november 2014, nr. 2014/70, “Vaststellen nota Kostenonderbouwing

leges omgevingsvergunning”;

gelet op het raadsbesluit d.d. 15 december 2014, “Vaststellen onderzoek kostendekkende leges APV

en bijzondere wetten en legestarieven per 1 januari 2015”;

gelet op artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h  en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel

b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

besluit:

vast te stellen de volgende verordening:

Verordening tot 1  
e
   wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2015

Artikel 1 Aanpassingen tarieventabel voor het onderdeel bouwleges

In het onderdeel bouwleges van de bij de verordening van 10 november 2014 nr. 2104/72 behorende

tarieventabel, worden de hoofdstukken 2 tot en met 10 van Titel 2 vervangen door de volgende artikelen:

Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:2.2

€ 0,00om beoordeling van een schetsplan – categorie 1 (geen strijdigheid met het bestemmingsplan)2.2.1

€ 0,00om beoordeling van een schetsplan – categorie 2 (strijdigheid met het bestemmingsplan, reguliere

waboprocedure)

2.2.2

€ 243,31om beoordeling van een schetsplan – categorie 3 (strijdigheid met het bestemmingsplan, uitgebreide

waboprocedure of bestemmingsplanprocedure)

2.2.3

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

   

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een

omgevingsvergunning voor een project: de som van de verschuldigde leges voor de verschillende

2.3

activiteiten of handelingen waaruit het project geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop de aanvraag

betrekking heeft en de verschuldigde leges voor de extra toetsen die in verband met de aanvraag

moeten worden uitgevoerd, berekend naar de tarieven en overeenkomstig het bepaalde in dit hoofdstuk

en hoofdstuk 4 van deze titel. In afwijking van de vorige volzin kan ook per activiteit, handeling of

andere grondslag een legesbedrag worden gevorderd.

   

 Bouwactiviteiten2.3.1

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een

bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.1.1

€ 100,00indien de bouwkosten niet meer dan € 1.000,-- bedragen2.3.1.1.1

4%bij bouwkosten van € 10.000,- of meer, doch minder dan € 50.000,-,2.3.1.1.2

van de bouwkosten

€ 100,00met een minimum van 

2,5%bij bouwkosten van € 10.000,- of meer, doch minder dan € 50.000,-,2.3.1.1.3

van de bouwkosten

€ 400,00met een minimum van 

2,1%bij bouwkosten van € 50.000,- of meer, doch minder dan € 100.000,-,2.3.1.1.4

van de bouwkosten:

€ 1.200,00met een minimum van 

1,6%bij bouwkosten van € 100.000,- of meer, doch minder dan € 1.000.000,-,2.3.1.1.5

van de bouwkosten:

€ 2.000,-met een minimum van 

1,4%bij bouwkosten van € 1.000.000,-- of meer:2.3.1.1.6

   

 Welstand: 

 Indien tijdens de beoordeling van het bouwplan blijkt dat dit tevens getoetst moet worden door de

welstandscommissie (artikel 12 Woningwet), dan wordt het van toepassing zijnde tarief op grond van

onderdeel 2.3.1.1 verhoogd met het volgende bedrag:

2.3.1.2

vervallenbij bouwkosten van € 0,- of meer, doch minder dan € 230.000:2.3.1.2.1

van de bouwkosten

vervallenbij bouwkosten van € 230.000 of meer, doch minder dan € 455.000,--2.3.1.2.2

Nr. 79170

GEMEENTEBLAD 23 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Olst-Wijhe.

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 20141



vervallenvermeerderd met: 

van de bouwkosten waarmee die bouwkosten € 230.000,-- te boven gaan

vervallenbij bouwkosten van € 455.000,-- of meer, doch minder dan € 680.000,--:2.3.1.2.3

vervallenvermeerderd met: 

van de bouwkosten waarmee die bouwkosten € 455.000,-- te boven gaan

vervallenbij bouwkosten van € 680.000,-- of meer:2.3.1.2.4

vervallenvermeerderd met: 

van de bouwkosten waar die bouwkosten € 680.000, te boven gaan

vervallenHet minimumtarief bedraagt onafhankelijk van bovenstaande per advies van de welstandcommissie

voor:

2.3.1.2.5

voorlopige advisering

advisering over handhaving

   

 Verplicht advies agrarische commissie 

€ 0,00Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief, indien krachtens wettelijk

voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een advies van de agrarische commissie nodig

is en wordt beoordeeld:

2.3.1.3

   

 Achteraf ingediende aanvraag 

10%Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief, indien de in dat onderdeel bedoelde

aanvraag wordt ingediend na aanvang of gereedkomen van de bouwactiviteit:

2.3.1.4

 € 1.000,00van de op grond van dat onderdeel verschuldigde leges, met een maximum van: 

   

 Beoordeling aanvullende gegevens 

€ 0,00Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen

van aanvullende gegevens die worden ingediend nadat de in dat onderdeel bedoelde aanvraag al in

behandeling is genomen:

2.3.1.5

   

 Aanlegactiviteiten2.3.2

 € 236,50Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een

aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief:

 

   

 Planologisch strijdig gebruik waarbij tevens sprake is van een bouwactiviteit2.3.3

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en tevens sprake is van een bouwactiviteit

 

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het

bepaalde in onderdeel 2.3.1:

€ 266,80indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toegepast (binnenplanse afwijking):2.3.3.1

€ 266,80indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse kleine

afwijking):

2.3.3.2

€ 8.000,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse afwijking):2.3.3.3

vervallenindien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast (tijdelijke afwijking):2.3.3.4

vervallenIndien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast voor het plaatsen van een tijdelijke

woonruimte in verband met ver- of herbouw van de op het bouwperceel aanwezige woning:

2.3.3.4a

€ 410,48indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van exploitatieplan):2.3.3.5

€ 410,48indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activiteit in strijd is met de regels

die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste

lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van provinciale regelgeving):

2.3.3.6

€ 410,48indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activiteit in strijd is met de regels die

zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid,

onder c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van nationale regelgeving):

2.3.3.7

€ 410,48indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van

voorbereidingsbesluit):

2.3.3.8

   

 Planologisch strijdig gebruik waarbij geen sprake is van een bouwactiviteit2.3.4

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en niet tevens sprake is van een

bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:

 

€ 266,80indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toegepast (binnenplanse afwijking):2.3.4.1

€ 266,80indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse kleine

afwijking):

2.3.4.2

€ 8.000,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse afwijking):2.3.4.3

vervallenindien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast (tijdelijke afwijking)2.3.4.4

vervallenIndien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast voor het plaatsen van een tijdelijke

woonruimte in verband met ver- of herbouw van de op het bouwperceel aanwezige woning:

2.3.4.4a

€ 410,48indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van exploitatieplan):2.3.4.5

€ 410,48indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activiteit in strijd is met de regels

die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste

lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van provinciale regelgeving):

2.3.4.6

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 20142



€ 410,48indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activiteit in strijd is met de regels die

zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid,

onder c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van nationale regelgeving):

2.3.4.7

€ 410,48indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van

voorbereidingsbesluit):

2.3.4.8

   

 In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveiligheid2.3.5

€ 271,53Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.5.1

 Voor het verlenen van een toestemming als hier bedoeld, wordt het in onderdeel 2.3.5.1 genoemde

bedrag verhoogd voor bouwwerken in inrichtingen met een gebruiksoppervlakte:

2.3.5.2

 € 216,09 tot en met 100 m² 

€ 216,09van 101 tot en met 500 m² 

vermeerderd met € 1,31 per m² of gedeelte daarvan boven 100 m²

€ 774,80van 501 tot en met 2.000 m² 

vermeerderd met € 0,68 per m² of gedeelte daarvan boven 500 m²

€ 1.867,20van 2.001 tot en met 5.000 m² 

vermeerderd met € 0,41 per m² of gedeelte daarvan boven 2.000 m²

€ 3.156,95van 5.001 tot en met 50.000 m² 

vermeerderd met € 0,033 per m² of gedeelte daarvan boven 5.000 m²

€ 4.767,58boven 50.000 m² 

vermeerderd met € 0,021 per m² of gedeelte daarvan boven 50.000 m²

 In afwijking van onderdeel 2.3.5.1 en 2.3.5.2 zijn geen leges verschuldigd voor het plaatsen van een

tijdelijk bouwsel van maximaal 100 m², waarbij minimaal 30% van de omtrek over de volle hoogte

open is.

2.3.5.3

   

 Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of dorpsgezichten2.3.6

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit

met betrekking tot een beschermd monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f, van de

2.3.6.1

Wabo, of op een activiteit als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder b, van de Wabo met betrekking

tot een krachtens provinciale verordening of de Monumentenverordening 2010 gemeente Olst-Wijhe

aangewezen monument, waarvoor op grond van die provinciale verordening of artikel 10 van de

gemeentelijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief voor het slopen,

verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van een monument::

0,3%bij bouwkosten van € 0,- of meer, doch minder dan € 230.000,-:2.3.6.1.1

van de bouwkosten

€ 690,00bij bouwkosten van € 230.000,- of meer, doch minder dan € 455.000,-:2.3.6.1.2

0,05%vermeerderd met: 

van de bouwkosten waarmee die bouwkosten € 230.000,-- te boven gaan

€ 802,50bij bouwkosten van € 455.000,- of meer, doch minder dan € 680.000,-:2.3.6.1.3

0,025%vermeerderd met: 

van de bouwkosten waarmee die bouwkosten € 455.000,- te boven gaan

€ 858,75bij bouwkosten van € 680.000,- of meer:2.3.6.1.4

0,0125%vermeerderd met: 

van de bouwkosten waar die bouwkosten € 680.000, te boven gaan

vervallenHet minimumtarief bedraagt onafhankelijk van bovenstaande per advies van de welstandcommissie

voor:

2.3.6.1.5

voorlopige advisering

advisering over handhaving

   

 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- of dorpsgezicht2.3.7

€ 254,08Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen

van een bouwwerk in gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, beheersverordening of

 

voorbereidingsbesluit is bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo, bedraagt

het tarief:

   

 Aanleggen of veranderen weg2.3.8

€ 29,67Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen

van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg waarvoor op grond van een

 

bepaling in een provinciale verordening of artikel 2:11 van de Algemene plaatselijke verordening een

vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en eerste lid, onder d, van de

Wabo, bedraagt het tarief:

   

 Kappen2.3.9

 € 50,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen of

doen vellen van houtopstand, waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening of

 

artikel 4.11 van de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, als

bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief:

   

 Opslag van roerende zaken2.3.10

 vervallen 

   

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 20143



 Projecten of handelingen in het kader van de Natuurbeschermingswet 19982.3.11

€ 0,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op handelingen

in een beschermd natuurgebied die schadelijk kunnen zijn voor het natuurschoon, de

2.3.11.1

natuurwetenschappelijke betekenis of voor de dieren of planten, als bedoeld in artikel 16, eerste lid,

van de Natuurbeschermingswet 1998 bedraagt het tarief:

€ 0,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het realiseren

van projecten of andere handelingen met gevolgen voor habitats en soorten in een door de minister

2.3.11.2

van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit aangewezen gebied als bedoeld in artikel 19d, eerste lid,

van de Natuurbeschermingswet 1998

   

 Handelingen in het kader van de Flora- en Faunawet2.3.12

€ 0,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een handeling

waarvoor op grond van artikel 75, derde lid, van de Flora- en Faunawet ontheffing nodig is, bedraagt

het tarief

 

   

 Andere activiteiten2.3.13

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten

van een andere activiteit of handeling dan in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld

en die activiteit of handeling:

 

€ 29,76behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen categorie activiteiten die van invloed

kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder i, van de Wabo,

bedraagt het tarief:

2.3.13.1

€ 29,76behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordening of waterschapsverordening

aangewezen categorie activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld

in artikel 2.2, tweede lid, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.13.2

€ 29,76als het een gemeentelijke verordening betreft: het bedrag dat op grond van deze tarieventabel voor

de betreffende vergunning of ontheffing verschuldigd is als de activiteit zou worden uitgevoerd zonder

2.3.13.2.1

omgevingsvergunning. Als de activiteit in geen enkel geval kan worden uitgevoerd zonder

omgevingsvergunning bedraagt het tarief:

 als het een provinciale of waterschapsverordening betreft: het bedrag van de voorafgaand aan het in

behandeling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning aan de aanvrager

2.3.13.2.2

meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester en wethouders

is opgesteld. Indien een begroting als bedoeld in de eerste volzin is uitgebracht, wordt een aanvraag

in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter

kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

   

 Omgevingsvergunning in twee fasen2.3.14

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning op verzoek in twee fasen plaatsvindt,

als bedoeld in artikel 2.5, eerste lid, van de Wabo, bedraagt het tarief:

 

 voor het in behandeling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een beschikking met betrekking

tot de eerste fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de

activiteiten waarop de aanvraag voor de eerste fase betrekking heeft.

2.3.14.1

 voor het in behandeling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een beschikking met betrekking

tot de tweede fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de

activiteiten waarop de aanvraag voor de tweede fase betrekking heeft.

2.3.14.2

   

 Beoordeling bodemrapport2.3.15

 Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien

krachtens wettelijk voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een bodemrapport wordt

beoordeeld:

 

€ 330,00voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport2.3.15.1

€ 330,00voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport2.3.15.2

   

 Advies2.3.16

 Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien

een daartoe bij wettelijk voorschrift aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies moet

2.3.16.1

uitbrengen over de aanvraag of het ontwerp van de beschikking op de aanvraag tot het verlenen van

een omgevingsvergunning: het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de

aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten,

blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in onderdeel 2.3.16.1 is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht,

tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

2.3.16.2

   

 Verklaring van geen bedenkingen2.3.17

 Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien

een daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen bestuursorgaan een verklaring

2.3.17.1

van geen bedenkingen moet afgeven voordat de omgevingsvergunning kan worden verleend, als

bedoeld in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo:

€ 265,30indien de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven:2.3.17.1.1

 indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven: het bedrag van

de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een

2.3.17.1.2

omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het

college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 20144



 Indien een begroting als bedoeld in onderdeel 2.3.17.1.2 is uitgebracht, wordt een aanvraag in

behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter

kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

2.3.17.2

Hoofdstuk 3a Bouwvergunning tweede fase

 Aanlegvergunning tweede fase2.3a.1

het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag van

een reguliere bouwvergunning tweede fase:

€ 43,94indien de bouwvergunning niet meer dan € 1.000,-- bedragen2.3a.1.1

1,57%vermeerderd met

van de bouwkosten waarmee die bouwkosten € 1.000,-- te boven gaan

€ 187,37bij bouwkosten van € 10.000,-- of meer, doch minder dan € 50.000,--,2.3a.1.2

1,20%vermeerderd met

van de bouwkosten waarmee die bouwkosten € 10.000,-- te boven gaan

€ 680,79bij bouwkosten van 50.000,-- of meer, doch minder dan € 100.000,--2.3a.1.3

0,97%vermeerderd met

van de bouwkosten waarmee die bouwkosten € 50.000,-- te boven gaan

€ 1.173,71bij bouwkosten van € 100.000,--of meer, doch minder dan € 1.000.000,--2.3a.1.4

0,72%vermeerderd met

van de bouwkosten waarmee die bouwkosten € 100.000,-- te boven gaan

€ 7.838,79bij bouwkosten van € 1.000.000,-- of meer,2.3a.1.5

0,66%vermeerderd met

van de bouwkosten waarmee die bouwkosten € 1.000.000,-- te boven gaan

Hoofdstuk 4 Vermindering

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning is voorafgegaan door een aanvraag

om vooroverleg of beoordeling van een conceptaanvraag als bedoeld in hoofdstuk 2, waarop de

2.4.1

eerstgenoemde aanvraag betrekking heeft, worden de ter zake van het vooroverleg of de beoordeling

van de conceptaanvraag geheven leges in mindering gebracht op de leges voor het in behandeling nemen

van de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning bedoeld in hoofdstuk 3.

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op meer dan vijf

activiteiten, bestaat aanspraak op vermindering van leges, met uitzondering van het legesdeel in verband

2.4.2

met adviezen of verklaringen van geen bedenkingen als bedoeld in de onderdelen 2.3.16 en 2.3.17. De

vermindering bedraagt:

2%bij 5 tot 10 activiteiten:2.4.2.1

 van de voor die activiteiten verschuldigde leges. 

3%bij 10 tot 15 activiteiten:2.4.2.2

 van de voor die activiteiten verschuldigde leges. 

5%bij 15 of meer activiteiten:2.4.2.3

 van de voor die activiteiten verschuldigde leges. 

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

 Teruggaaf als gevolg van intrekking of niet-ontvankelijk verklaren van aanvraag omgevingsvergunning

voor bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.1

50%Als een aanvrager zijn aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning voor een project dat

geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten, als bedoeld in de onderdelen 2.3.1,

 

2.3.2 en 2.3.7 intrekt terwijl deze reeds in behandeling is genomen door de gemeente, of als deze door

de gemeente niet-ontvankelijk wordt verklaard, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de

leges. De teruggaaf bedraagt:

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteiten verschuldigde leges. 

 Als op advies van de gemeente de aanvraag wordt ingetrokken, worden de legeskosten hiervan in

mindering gebracht op de legeskosten van de nieuwe aanvraag voor hetzelfde bouwwerk dat binnen 12

2.5.1.3

maanden na intrekking of op een later tijdstip ten gevolge van een procedure, echter binnen 6 maanden

na afloop van die procedure wordt ingediend.

   

 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of

sloopactiviteiten

2.5.2

50%Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat

uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2 en 2.3.7 intrekt op aanvraag

 

van de vergunninghouder, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag

is ingediend binnen 12 maanden na verlening van de vergunning en van de vergunning geen gebruik is

gemaakt. De teruggaaf bedraagt:

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges. 

   

 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of

sloopactiviteiten

2.5.3

50%Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat

uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2 en 2.3.7 intrekt op aanvraag

2.5.3.1

van de vergunninghouder, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag

is ingediend binnen 12 maanden na verlening van de vergunning en van de vergunning geen gebruik is

gemaakt. De teruggaaf bedraagt:

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges. 

 Onder een weigering bedoeld in onderdeel 2.5.3.1 wordt mede verstaan een vernietiging van de beschikking

waarbij de vergunning is verleend bij rechterlijke uitspraak.

2.5.3.2

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 20145



   

 Geen teruggaaf legesdeel advies of verklaring van geen bedenkingen2.5.4

 Van de leges verschuldigd op grond van de onderdelen 2.3.16 en 2.3.17 wordt geen teruggaaf verleend. 

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning

€ 32,47Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het geheel of gedeeltelijk intrekken

van een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 2.33, tweede lid, onder b, van de Wabo, tenzij onderdeel

2.5.2 van toepassing is:

2.6

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

€ 283,61Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het wijzigen van een

omgevingsvergunning als gevolg van een, naar de omstandigheden beoordeeld, geringe wijziging in het

project

2.7.1

Hoofdstuk 7a Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging tenaamstelling

€ 32,47Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van de tenaamstelling

van een verleende vergunning

2.7.2

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten

  (Partiële) herziening bestemmingsplan2.8.1

€ 8.000,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het vaststellen van een

bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1, eerste lid, van de Wet ruimtelijke ordening:

2.8.1.1

 Wijziging bestemmingsplan2.8.2

€ 8.000,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het wijzigen van het

bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid onder a, van de Wet ruimtelijke ordening:

2.8.2.1

 Het tarief als bedoeld in onderdeel 2.8.1.1 en onderdeel 2.8.2.1 wordt verhoogd met een facultatief bedrag

per aanvraag, afhankelijk van de voor de aanvraag vereiste onderzoeken en te verrichten werkzaamheden

2.8.3

door derden. Het tarief wordt, voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag, aan aanvrager

meegedeeld middels een kostenbegroting. De aanvraag wordt in behandeling genomen nadat aanvrager

de kostenbegroting voor akkoord getekend heeft geretourneerd.

Hoofdstuk 8a Procedure hogere grenswaarde

€ 1.040,40Indien de aanvraag tot het verkrijgen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwplan,

waarbij, uitsluitend ten behoeve van de aanvraag, tevens een procedure tot vaststelling van een hogere

2.8a.1

grenswaarde als bedoeld in de Wet geluidshinder (art. 83 en art. 106) moet worden toegepast, worden

de volgens 2.3.1.1 t/m 2.3.1.6 berekende leges verhoogd met een bedrag van

€ 1.248,48Voor een bouwplan aan een spoorweg of aan meerdere wegen bedraagt het tarief2.8a.2

€ 208,08Indien het bouwplan bestaat uit meerdere woningen bedragen de meerkosten per woning (tot een

maximum van € 2.122,40)

2.8a.3

Hoofdstuk 9 Vervallen 

Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking

€ 81,18Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een andere, in

deze titel niet benoemde beschikking:

2.10

Artikel 2 Aanpassingen tarieventabel voor het onderdeel  “ APV  en bijzondere wetten ”

Onderdeel A

Op basis van scenario 3 van het raadsvoorstel “Vaststellen onderzoek kostendekkende leges APV en

bijzondere wetten en legestarieven per 1 januari 2015”.

In de bij de verordening van 10 november 2014 nr. 2104/72 behorende tarieventabel worden de

hoofdstukken 14, 15, 16 en 20 van Titel 1 en de hoofdstukken 1 tot en met 7 van Titel 3 vervangen door

de volgende artikelen:

Hoofdstuk 14 Standplaatsen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een

vergunning voor het innemen van een standplaats in de gemeente geldig voor:

1.14

€ 49,20a.voor een dag1.14.1

€ 88,98b.voor één week of een gedeelte van de week, maar meer dan één dag 

€ 123,00c.voor één maand of een gedeelte van een maand, maar meer dan één week 

€ 157,02d.voor één jaar of een gedeelte van een jaar, maar meer dan één maand 

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.15

€ 98,31tot het verlenen van een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet of het Vrijstellingenbesluit

Winkeltijdenwet

1.15.1

€ 98,31tot het verlenen van toestemming om een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing over te dragen

aan een ander

1.15.2

€ 98,31tot het intrekken of wijzigen van een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing1.15.3

Hoofdstuk 16 Kansspelen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een

aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen:

1.16.1

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 20146



€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat1.16.1.1

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelautomaten, voor de eerste

kansspelautomaat

1.16.1.2

€ 34,00en voor de tweede kansspelautomaat 

€ 226,50voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan vier jaar of voor

onbepaalde tijd

1.16.1.3

€ 226,50voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan vier

jaar of voor onbepaalde tijd, voor de eerste kansspelautomaat

1.16.1.4

€ 136,00en voor de tweede kansspelautomaat 

€ 24,56Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een

vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (loterijvergunning)

1.16.2

Hoofdstuk 20 Diversen

€ 50,00Het tarief bedraagt voor de inschrijving met betrekking tot de uitgifte van woningbouwkavels1.20.1

€ 4,20Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een gemeenteplattegrond1.20.2

nihilIn afwijking van onderdeel 1.20.2 bedraagt het tarief voor het verstrekken van een gemeenteplattegrond

aan nieuwe inwoners, medewerkers van de gemeente, journalisten en personen en/of bedrijven die

voor de gemeente werkzaamheden uitvoeren

1.20.2.1

 vervallen1.20.3

€ 78,80Voor commercieel gebruik van de Loswal te Wijhe bedraagt het liggeld per dag1.20.4

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.20.5

€ 2,85gewaarmerkte afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders

in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.20.5.1

 afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of

in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.20.5.2

€ 0,38per pagina op papier van A4 formaat zwart/wit1.20.5.2.1

€ 0,64per pagina op papier van A4 formaat kleur 

€ 0,64per pagina op papier van A3 formaat zwart/wit1.20.5.2.2

€ 1,12per pagina op papier van A3 formaat kleur 

 kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in onderdelen 1.19.2.1 en 1.19.2.2

genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling

een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk van:

1.20.5.3

€ 1,16A-2 formaat1.20.5.3.1

€ 2,27A-1 formaat1.20.5.3.2

€ 4,51A-0 formaat1.20.5.3.3

€ 14,06voor het formaat groter dan A-01.20.5.3.4

€ 46,20een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke

regeling een tarief is opgenomen

1.20.5.4

€ 5,30stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden opgemaakt, voor zover

daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per

pagina

1.20.5.5

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor:1.20.6

€ 15,97het verstrekken van een vergunning voor het inzamelen van kleding in de gemeente:1.20.6.1

a.voor een dag

€ 19,96b.voor een week of deel van een week, maar meer dan één dag 

€ 23,95c.voor een maand of deel van een maand, maar meer dan een week 

€ 31,94d.voor een jaar of deel van het jaar, maar meer dan een maand 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor::1.20.7

€ 14,51het verstrekken van een vergunning voor collecteren in de gemeente:1.20.7.1

a.voor een dag

€ 18,14b.voor een week of deel van week, maar meer dan één dag 

€ 23,58c.voor een maand of deel van maand, maar meer dan een week 

€ 29,02d.voor een jaar of deel van jaar, maar meer dan een maand 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor:1.20.8

€ 55,19een ontheffing van het vastgestelde sluitingsuur:1.20.8.1

a.voor 1 dag, per keer

€ 115,67b.1 vaste dag in de week, per maand 

€ 176,15c.1 vaste dag in de week, per jaar 

 Het tarief bedraagt voor:1.20.9

€ 71,50het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een gedoogbesluit voor het

permanent wonen in een recreatiewoning voor bepaalde tijd (met een maximum van zes maanden)

1.20.9.1

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor:1.20.10

€ 46,20het plaatsen van voorwerpen op de weg als bedoeld in artikel 2:10, van de Algemene Plaatselijke

Verordening

1.20.10.1

€ 17,92een ontheffing voor wedstrijden op de weg (Wegenverkeerswet 1994)1.20.10.2

€ 5,56het aanwijzen van verkeersregelaars bij evenementen via de groslijst (regeling verkeersregelaars

2009)

1.20.10.3

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 20147



€ 6,68het aanwijzen van een verkeersregelaar voor de periode van een jaar met een aanstellingspas (regeling

verkeersregelaars 2009)

1.20.10.4

€ 12,71een ontheffing voor het verbranden van afvalstoffen als bedoeld in artikel 5:34 van de Algemene

plaatselijke verordening

1.20.10.5

Hoofdstuk 1 Horeca

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:3.1

€ 281,34een aanvraag tot het verlenen van een vergunning op grond van artikel 3 van de Drank- en Horecawet3.1.1

€ 55,19Een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4, vierde lid, van de Drink- en

Horecaweg

3.1.2

€ 55,19een melding als bedoeld in artikel 30 van de Drank- en Horecawet3.1.3

€ 62,68Een aanvraag tot het wijzigen van het aanhangsel als bedoeld in artikel 30a, tweede lid, van de Drank-

en Horecawet

3.1.4

€ 28,97een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Drank- en Horecawet3.1.5

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning voor het organiseren

van een evenement als bedoeld in artikel 2.25, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening of een

snuffelmarkt als bedoeld in artikel 5:23 Apv.

3.2.1

€ 11,73voor een vergunning voor een evenement/markt in de categorie A3.2.1.1

€ 51,00voor een vergunning voor een evenement/markt in de categorie B3.2.1.2

€ 95,15voor een vergunning voor een evenement/markt in de categorie B+3.2.1.3

 Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder: A-evenement: regulier evenement waarbij niet

verwacht wordt dat die gebeurtenis leidt tot risico’s voor de openbare orde, openbare veiligheid,

 

volksgezondheid of milieu. Voorbeelden hiervan zijn de wandeltocht, de Sinterklaasoptocht, kerstmarkt en

rommelmarkt. B-evenement: aandachtsevenement waarbij het mogelijk is dat die gebeurtenis leidt tot

risico’s voor de openbare orde, openbare veiligheid, volksgezondheid of milieu. Verschil met A-evenement

is dat hierbij vaak sprake is van meerdere programmaonderdelen en een Beveiligingsplan. Voorbeelden

van een B-evenement zijn Nulse Feest, Elshoffeest en Kermis Boerhaar. B+evenement: risico-evenement

waarbij het te verwachten is dat die gebeurtenis leidt tot risico’s voor de openbare orde, openbare veiligheid,

volksgezondheid of milieu. Het bevoegd gezag treft maatregelen of voorzieningen die dreiging weg te

nemen of de schadelijke gevolgen te beperken. Hierbij kan gedacht worden aan een verkeersplan en

maatregelen voor de horeca en supermarkt. Voorbeelden hiervan zijn de Wiejese Diekdaegen en Olster

Jaarmarkt.

€ 119,57indien in verband met de in onderdeel 3.2.1 genoemde aanvraag van gemeentewege geluidsmetingen

moeten worden verricht, wordt het in onderdeel 3.2.1 genoemde tarief verhoogd met

3.2.2

€ 1.186,62indien in verband met de in onderdeel 3.2.1 genoemde aanvraag van gemeentewege geluidsmetingen

moeten worden verricht door derden, worden de kosten van deze geluidsmetingen achteraf aan de aanvrager

doorberekend tot een maximum van:

3.2.3

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:3.3

 tot het verlenen van een exploitatievergunning of wijziging van een exploitatievergunning als bedoeld

in artikel 3:4, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening, anders dan een wijziging bedoeld in

onderdeel 3.3.2:

3.3.1

€ 288,09voor een seksinrichting3.3.1.1

€ 288,09voor een escortbedrijf3.3.1.2

 tot het wijzigen van een exploitatievergunning in verband met uitsluitend een wijziging van het beheer

in een seksinrichting of escortbedrijf, als bedoeld in artikel 3.15, tweede lid, van de Algemene plaatselijke

verordening:

3.3.2

€ 76,50voor een seksinrichting3.3.2.1

€ 76,50voor een escortbedrijf3.3.2.2

Hoofdstuk 4 Splitsingsvergunning woonruimte

Niet van toepassing

Hoofdstuk 5 Leefmilieuverordening

Niet van toepassing

Hoofdstuk 6 Brandbeveiligingsverordening

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een vergunning

met betrekking tot het brandveilig gebruik van een inrichting, als bedoeld in artikel 2, eerste lid, van de

Brandbeveiligingsverordening (tijdelijk bouwwerk, inclusief tent)

3.6

€ 23,94Voor een bouwwerk < 100 personen3.6.1

€ 44,87Voor een bouwwerk > 100 personen3.6.2

Hoofdstuk 7 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

€  69,62Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een andere,

in deze titel niet benoemde vergunning of ontheffing of tot het nemen van een andere beschikking

3.7

Onderdeel  B

Op basis van scenario 1 van het raadsvoorstel “Vaststellen onderzoek kostendekkende leges APV en

bijzondere wetten en legestarieven per 1 januari 2015”.

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 20148



In de bij de verordening van 10 november 2014 nr. 2104/72 behorende tarieventabel worden de

hoofdstukken 14, 15, 16 en 20 van Titel 1 en de hoofdstukken 1 tot en met 7 van Titel 3 vervangen door

de volgende artikelen:

Hoofdstuk 14 Standplaatsen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een

vergunning voor het innemen van een standplaats in de gemeente geldig voor:

1.14

€ 104,68a.voor een dag1.14.1

€ 104,68b.voor één week of een gedeelte van de week, maar meer dan één dag 

€ 104,68c.voor één maand of een gedeelte van een maand, maar meer dan één week 

€ 104,68d.voor één jaar of een gedeelte van een jaar, maar meer dan één maand 

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.15

€ 98,31tot het verlenen van een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet of het Vrijstellingenbesluit

Winkeltijdenwet

1.15.1

€ 117,43tot het verlenen van toestemming om een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing over te dragen

aan een ander

1.15.2

€ 117,43tot het intrekken of wijzigen van een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing1.15.3

Hoofdstuk 16 Kansspelen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een

aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen:

1.16.1

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat1.16.1.1

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelautomaten, voor de eerste

kansspelautomaat

1.16.1.2

€ 34,00en voor de tweede kansspelautomaat 

€ 226,50voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan vier jaar of voor

onbepaalde tijd

1.16.1.3

€ 226,50voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan vier

jaar of voor onbepaalde tijd, voor de eerste kansspelautomaat

1.16.1.4

€ 136,00en voor de tweede kansspelautomaat 

€ 98,31Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een

vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (loterijvergunning)

1.16.2

Hoofdstuk 20 Diversen

€ 50,00Het tarief bedraagt voor de inschrijving met betrekking tot de uitgifte van woningbouwkavels1.20.1

€ 4,20Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een gemeenteplattegrond1.20.2

nihilIn afwijking van onderdeel 1.20.2 bedraagt het tarief voor het verstrekken van een gemeenteplattegrond

aan nieuwe inwoners, medewerkers van de gemeente, journalisten en personen en/of bedrijven die

voor de gemeente werkzaamheden uitvoeren

1.20.2.1

 vervallen1.20.3

€ 78,80Voor commercieel gebruik van de Loswal te Wijhe bedraagt het liggeld per dag1.20.4

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.20.5

€ 2,85gewaarmerkte afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders

in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.20.5.1

 afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of

in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.20.5.2

€ 0,38per pagina op papier van A4 formaat zwart/wit1.20.5.2.1

€ 0,64per pagina op papier van A4 formaat kleur 

€ 0,64per pagina op papier van A3 formaat zwart/wit1.20.5.2.2

€ 1,12per pagina op papier van A3 formaat kleur 

 kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in onderdelen 1.19.2.1 en 1.19.2.2

genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling

een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk van:

1.20.5.3

€ 1,16A-2 formaat1.20.5.3.1

€ 2,27A-1 formaat1.20.5.3.2

€ 4,51A-0 formaat1.20.5.3.3

€ 14,06voor het formaat groter dan A-01.20.5.3.4

€ 98,31een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke

regeling een tarief is opgenomen

1.20.5.4

€ 5,30stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden opgemaakt, voor zover

daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per

pagina

1.20.5.5

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor:1.20.6

€  98,31het verstrekken van een vergunning voor het inzamelen van kleding in de gemeente:1.20.6.1

a.voor een dag

€  98,31b.voor een week of deel van een week, maar meer dan één dag 

€  98,31c.voor een maand of deel van een maand, maar meer dan een week 

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 20149



€  98,31d.voor een jaar of deel van het jaar, maar meer dan een maand 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor::1.20.7

€  98,31het verstrekken van een vergunning voor collecteren in de gemeente:1.20.7.1

a.voor een dag

€  98,31b.voor een week of deel van week, maar meer dan één dag 

€  98,31c.voor een maand of deel van maand, maar meer dan een week 

€  98,31d.voor een jaar of deel van jaar, maar meer dan een maand 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor:1.20.8

€ 117,43een ontheffing van het vastgestelde sluitingsuur:1.20.8.1

a.voor 1 dag, per keer

€ 117,43b.1 vaste dag in de week, per maand 

€ 117,43c.1 vaste dag in de week, per jaar 

 Het tarief bedraagt voor:1.20.9

€ 71,50het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een gedoogbesluit voor het

permanent wonen in een recreatiewoning voor bepaalde tijd (met een maximum van zes maanden)

1.20.9.1

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor:1.20.10

€ 98,31het plaatsen van voorwerpen op de weg als bedoeld in artikel 2:10, van de Algemene plaatselijke

verordening

1.20.10.1

€ 98,31een ontheffing voor wedstrijden op de weg (Wegenverkeerswet 1994)1.20.10.2

€ 47,31het aanwijzen van verkeersregelaars bij evenementen via de groslijst (regeling verkeersregelaars

2009)

1.20.10.3

€ 56,87het aanwijzen van een verkeersregelaar voor de periode van een jaar met een aanstellingspas (regeling

verkeersregelaars 2009)

1.20.10.4

€ 108,20een ontheffing voor het verbranden van afvalstoffen als bedoeld in artikel 5:34 van de Algemene

plaatselijke verordening

1.20.10.5

Hoofdstuk 1 Horeca

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:3.1

€ 187,56een aanvraag tot het verlenen van een vergunning op grond van artikel 3 van de Drank- en Horecawet3.1.1

€ 117,43Een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4, vierde lid, van de Drink- en

Horecaweg

3.1.2

€ 117,43een melding als bedoeld in artikel 30 van de Drank- en Horecawet3.1.3

€ 133,37Een aanvraag tot het wijzigen van het aanhangsel als bedoeld in artikel 30a, tweede lid, van de Drank-

en Horecawet

3.1.4

€ 133,37een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Drank- en Horecawet3.1.5

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning voor het organiseren

van een evenement als bedoeld in artikel 2.25, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening of een

snuffelmarkt als bedoeld in artikel 5:23 Apv.

3.2.1

€ 170,46voor een vergunning voor een evenement/markt in de categorie A3.2.1.1

€ 388,68voor een vergunning voor een evenement/markt in de categorie B3.2.1.2

€ 764,41voor een vergunning voor een evenement/markt in de categorie B+3.2.1.3

 Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder: A-evenement: regulier evenement waarbij niet

verwacht wordt dat die gebeurtenis leidt tot risico’s voor de openbare orde, openbare veiligheid,

 

volksgezondheid of milieu. Voorbeelden hiervan zijn de wandeltocht, de Sinterklaasoptocht, kerstmarkt en

rommelmarkt. B-evenement: aandachtsevenement waarbij het mogelijk is dat die gebeurtenis leidt tot

risico’s voor de openbare orde, openbare veiligheid, volksgezondheid of milieu. Verschil met A-evenement

is dat hierbij vaak sprake is van meerdere programmaonderdelen en een Beveiligingsplan. Voorbeelden

van een B-evenement zijn Nulse Feest, Elshoffeest en Kermis Boerhaar. B+evenement: risico-evenement

waarbij het te verwachten is dat die gebeurtenis leidt tot risico’s voor de openbare orde, openbare veiligheid,

volksgezondheid of milieu. Het bevoegd gezag treft maatregelen of voorzieningen die dreiging weg te nemen

of de schadelijke gevolgen te beperken. Hierbij kan gedacht worden aan een verkeersplan en maatregelen

voor de horeca en supermarkt. Voorbeelden hiervan zijn de Wiejese Diekdaegen en Olster Jaarmarkt.

€ 119,57indien in verband met de in onderdeel 3.2.1 genoemde aanvraag van gemeentewege geluidsmetingen

moeten worden verricht, wordt het in onderdeel 3.2.1 genoemde tarief verhoogd met

3.2.2

€ 1.186,62indien in verband met de in onderdeel 3.2.1 genoemde aanvraag van gemeentewege geluidsmetingen

moeten worden verricht door derden, worden de kosten van deze geluidsmetingen achteraf aan de aanvrager

doorberekend tot een maximum van:

3.2.3

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:3.3

 tot het verlenen van een exploitatievergunning of wijziging van een exploitatievergunning als bedoeld

in artikel 3:4, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening, anders dan een wijziging bedoeld in

onderdeel 3.3.2:

3.3.1

€ 288,09voor een seksinrichting3.3.1.1

€ 288,09voor een escortbedrijf3.3.1.2

 tot het wijzigen van een exploitatievergunning in verband met uitsluitend een wijziging van het beheer

in een seksinrichting of escortbedrijf, als bedoeld in artikel 3.15, tweede lid, van de Algemene plaatselijke

verordening:

3.3.2

€ 76,50voor een seksinrichting3.3.2.1

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 201410



€ 76,50voor een escortbedrijf3.3.2.2

Hoofdstuk 4 Splitsingsvergunning woonruimte

Niet van toepassing

Hoofdstuk 5 Leefmilieuverordening

Niet van toepassing

Hoofdstuk 6 Brandbeveiligingsverordening

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een vergunning

met betrekking tot het brandveilig gebruik van een inrichting, als bedoeld in artikel 2, eerste lid, van de

Brandbeveiligingsverordening (tijdelijk bouwwerk, inclusief tent)

3.6

€ 133,37Voor een bouwwerk < 100 personen3.6.1

€ 133,37Voor een bouwwerk > 100 personen3.6.2

Hoofdstuk 7 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

€  69,62Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een andere,

in deze titel niet benoemde vergunning of ontheffing of tot het nemen van een andere beschikking

3.7

Onderdeel C

Op basis van scenario 2 van het raadsvoorstel “Vaststellen onderzoek kostendekkende leges APV en

bijzondere wetten en legestarieven per 1 januari 2015”.

In de bij de verordening van 10 november 2014 nr. 2104/72 behorende tarieventabel worden de

hoofdstukken 14, 15, 16 en 20 van Titel 1 en de hoofdstukken 1 tot en met 7 van Titel 3 vervangen door

de volgende artikelen:

Hoofdstuk 14 Standplaatsen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een

vergunning voor het innemen van een standplaats in de gemeente geldig voor:

1.14

€ 49,20a.voor een dag1.14.1

€ 88,98b.voor één week of een gedeelte van de week, maar meer dan één dag 

€ 123,00c.voor één maand of een gedeelte van een maand, maar meer dan één week 

€ 157,02d.voor één jaar of een gedeelte van een jaar, maar meer dan één maand 

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.15

€ 98,31tot het verlenen van een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet of het Vrijstellingenbesluit

Winkeltijdenwet

1.15.1

€ 98,31tot het verlenen van toestemming om een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing over te dragen

aan een ander

1.15.2

€ 98,31tot het intrekken of wijzigen van een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing1.15.3

Hoofdstuk 16 Kansspelen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een

aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen:

1.16.1

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat1.16.1.1

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelautomaten, voor de eerste

kansspelautomaat

1.16.1.2

€ 34,00en voor de tweede kansspelautomaat 

€ 226,50voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan vier jaar of voor

onbepaalde tijd

1.16.1.3

€ 226,50voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan vier

jaar of voor onbepaalde tijd, voor de eerste kansspelautomaat

1.16.1.4

€ 136,00en voor de tweede kansspelautomaat 

€ 46,20Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een

vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (loterijvergunning)

1.16.2

Hoofdstuk 20 Diversen

€ 50,00Het tarief bedraagt voor de inschrijving met betrekking tot de uitgifte van woningbouwkavels1.20.1

€ 4,20Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een gemeenteplattegrond1.20.2

nihilIn afwijking van onderdeel 1.20.2 bedraagt het tarief voor het verstrekken van een gemeenteplattegrond

aan nieuwe inwoners, medewerkers van de gemeente, journalisten en personen en/of bedrijven die

voor de gemeente werkzaamheden uitvoeren

1.20.2.1

 vervallen1.20.3

€ 78,80Voor commercieel gebruik van de Loswal te Wijhe bedraagt het liggeld per dag1.20.4

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.20.5

€ 2,85gewaarmerkte afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders

in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.20.5.1

 afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of

in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.20.5.2

€ 0,38per pagina op papier van A4 formaat zwart/wit1.20.5.2.1

€ 0,64per pagina op papier van A4 formaat kleur 

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 201411



€ 0,64per pagina op papier van A3 formaat zwart/wit1.20.5.2.2

€ 1,12per pagina op papier van A3 formaat kleur 

 kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in onderdelen 1.19.2.1 en 1.19.2.2

genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling

een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk van:

1.20.5.3

€ 1,16A-2 formaat1.20.5.3.1

€ 2,27A-1 formaat1.20.5.3.2

€ 4,51A-0 formaat1.20.5.3.3

€ 14,06voor het formaat groter dan A-01.20.5.3.4

€ 46,20een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke

regeling een tarief is opgenomen

1.20.5.4

€ 5,30stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden opgemaakt, voor zover

daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per

pagina

1.20.5.5

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor:1.20.6

€ 46,20het verstrekken van een vergunning voor het inzamelen van kleding in de gemeente:1.20.6.1

a.voor een dag

€ 60,06b.voor een week of deel van een week, maar meer dan één dag 

€ 85,47c.voor een maand of deel van een maand, maar meer dan een week 

€ 110,88d.voor een jaar of deel van het jaar, maar meer dan een maand 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor::1.20.7

€ 34,65het verstrekken van een vergunning voor collecteren in de gemeente:1.20.7.1

a.voor een dag

€ 46,20b.voor een week of deel van week, maar meer dan één dag 

€ 60,06c.voor een maand of deel van maand, maar meer dan een week 

€ 110,88d.voor een jaar of deel van jaar, maar meer dan een maand 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor:1.20.8

€ 55,19een ontheffing van het vastgestelde sluitingsuur:1.20.8.1

a.voor 1 dag, per keer

€ 115,67b.1 vaste dag in de week, per maand 

€ 176,15c.1 vaste dag in de week, per jaar 

 Het tarief bedraagt voor:1.20.9

€ 71,50het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een gedoogbesluit voor het

permanent wonen in een recreatiewoning voor bepaalde tijd (met een maximum van zes maanden)

1.20.9.1

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor:1.20.10

€ 46,20het plaatsen van voorwerpen op de weg als bedoeld in artikel 2:10, van de Algemene plaatselijke

verordening

1.20.10.1

€ 46,20een ontheffing voor wedstrijden op de weg (Wegenverkeerswet 1994)1.20.10.2

€ 22,23het aanwijzen van verkeersregelaars bij evenementen via de groslijst (regeling verkeersregelaars

2009)

1.20.10.3

€ 26,73het aanwijzen van een verkeersregelaar voor de periode van een jaar met een aanstellingspas (regeling

verkeersregelaars 2009)

1.20.10.4

€ 50,85een ontheffing voor het verbranden van afvalstoffen als bedoeld in artikel 5:34 van de Algemene

plaatselijke verordening

1.20.10.5

Hoofdstuk 1 Horeca

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:3.1

€ 281,34een aanvraag tot het verlenen van een vergunning op grond van artikel 3 van de Drank- en Horecawet3.1.1

€ 55,19Een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4, vierde lid, van de Drink- en

Horecaweg

3.1.2

€ 55,19een melding als bedoeld in artikel 30 van de Drank- en Horecawet3.1.3

€ 62,68Een aanvraag tot het wijzigen van het aanhangsel als bedoeld in artikel 30a, tweede lid, van de Drank-

en Horecawet

3.1.4

€ 62,68een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Drank- en Horecawet3.1.5

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning voor het organiseren

van een evenement als bedoeld in artikel 2.25, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening of een

snuffelmarkt als bedoeld in artikel 5:23 Apv.

3.2.1

€ 25,57voor een vergunning voor een evenement/markt in de categorie A3.2.1.1

€ 182,68voor een vergunning voor een evenement/markt in de categorie B3.2.1.2

€ 359,27voor een vergunning voor een evenement/markt in de categorie B+3.2.1.3

 Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder: A-evenement: regulier evenement waarbij niet

verwacht wordt dat die gebeurtenis leidt tot risico’s voor de openbare orde, openbare veiligheid,

 

volksgezondheid of milieu. Voorbeelden hiervan zijn de wandeltocht, de Sinterklaasoptocht, kerstmarkt en

rommelmarkt. B-evenement: aandachtsevenement waarbij het mogelijk is dat die gebeurtenis leidt tot

risico’s voor de openbare orde, openbare veiligheid, volksgezondheid of milieu. Verschil met A-evenement

is dat hierbij vaak sprake is van meerdere programmaonderdelen en een Beveiligingsplan. Voorbeelden

van een B-evenement zijn Nulse Feest, Elshoffeest en Kermis Boerhaar. B+evenement: risico-evenement

waarbij het te verwachten is dat die gebeurtenis leidt tot risico’s voor de openbare orde, openbare veiligheid,

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 201412



volksgezondheid of milieu. Het bevoegd gezag treft maatregelen of voorzieningen die dreiging weg te nemen

of de schadelijke gevolgen te beperken. Hierbij kan gedacht worden aan een verkeersplan en maatregelen

voor de horeca en supermarkt. Voorbeelden hiervan zijn de Wiejese Diekdaegen en Olster Jaarmarkt.

€ 119,57indien in verband met de in onderdeel 3.2.1 genoemde aanvraag van gemeentewege geluidsmetingen

moeten worden verricht, wordt het in onderdeel 3.2.1 genoemde tarief verhoogd met

3.2.2

€ 1.186,62indien in verband met de in onderdeel 3.2.1 genoemde aanvraag van gemeentewege geluidsmetingen

moeten worden verricht door derden, worden de kosten van deze geluidsmetingen achteraf aan de aanvrager

doorberekend tot een maximum van:

3.2.3

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:3.3

 tot het verlenen van een exploitatievergunning of wijziging van een exploitatievergunning als bedoeld

in artikel 3:4, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening, anders dan een wijziging bedoeld in

onderdeel 3.3.2:

3.3.1

€ 288,09voor een seksinrichting3.3.1.1

€ 288,09voor een escortbedrijf3.3.1.2

 tot het wijzigen van een exploitatievergunning in verband met uitsluitend een wijziging van het beheer

in een seksinrichting of escortbedrijf, als bedoeld in artikel 3.15, tweede lid, van de Algemene plaatselijke

verordening:

3.3.2

€ 76,50voor een seksinrichting3.3.2.1

€ 76,50voor een escortbedrijf3.3.2.2

Hoofdstuk 4 Splitsingsvergunning woonruimte

Niet van toepassing

Hoofdstuk 5 Leefmilieuverordening

Niet van toepassing

Hoofdstuk 6 Brandbeveiligingsverordening

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een vergunning

met betrekking tot het brandveilig gebruik van een inrichting, als bedoeld in artikel 2, eerste lid, van de

Brandbeveiligingsverordening (tijdelijk bouwwerk, inclusief tent)

3.6

€ 62,68Voor een bouwwerk < 100 personen3.6.1

€ 113,36Voor een bouwwerk > 100 personen3.6.2

Hoofdstuk 7 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

€  69,62Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een andere,

in deze titel niet benoemde vergunning of ontheffing of tot het nemen van een andere beschikking

3.7

Artikel  3  Overgangsrecht

Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 3, tweede lid, opgenomen

datum van ingang van de heffing, blijven de tarieven van de op 10 november 2014 vastgestelde

“Legesverordening 2015” gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare

feiten voor zover de heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt.

Artikel 4 Inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2015.

Artikel 5 Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening tot 1
e
 wijziging van de Legesverordening 2015”.

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 15 december 2014.

De raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

B.A. Duursema A.G.J. Strien

Gemeenteblad 2014 nr. 79170 23 december 201413


